Aristid. 10. 3.
Plat. 2.

Æolus quem πολυῦσπον ideo vocant : hinc αἰολον Græcis hoc est ποικίλον, varium, versutum, veteratiorum. Lycophon de Cassandra.

Æolus.

Ἐλυσε χρισμάτων εἰς ἅρην αἰολον ἑώρα.

Αἰολον, inquit Scholiastes, διὰ τὴν ποικιλίαν ἢ ἕσπερον χρισμάτων, ἀπὸ τοῦ παλαιῦ Ἀϊόλιου πολυῦσπον ὄντος. Sisyphus item Sophista, hinc apud eundē Lycophronem Calchas dicitur σισυφῶς, id est σοφός, ait Græcus interpres : ἐπὶ ἢ ὁ Σίσυφος σοφός, ἢ πανεργάτης, quia versutus homo fuit Sisyphus atque vaserrimus. ea causa Æschines or. περ. Ἰσθμ. προσβ. vocauit Demosthenem Sisyphum, vt callidum veterato-

Sisyphus.

*Aristoph. in
Acharn.
Proteus.*

Tzetzes hist. 44.

*Eunap. de vit.
Soph.*

*Schol. Arist. in
Nub.*

Hercules.

in Euthydem.

*Heroes.
Plato in Cra-
tylo.*

rémque Sophistam. Et Aristophanes Sophisticos dolos nominat Σιούφος μηχανάς. Sed in ea re plurimum excelluit *Proteus*, quem Αιγύπτιον σοφιστήν nominat Plato in Euthydemo, & D. Basilius Magnus homil. 24. Tzetzes autem cum de eo memorat, cum varias opiniones retulisset, ait fuisse illum ῥήτορα ἀγνότατον ἀρεπώντως γεγραφότα, disertissimum Rhetorem eximie scriptitantem. Ab hoc edocti facundiam Ægyptij & Sophisticam elegantiam, diu fuerunt in honore & gloria, & communi apud omnes existimatione. Itaque Eunapius de Eusebio loquens Alexandrino Sophista, qui Romæ docuit, τὸ γὰρ, inquit, ἔστι ῥητορικὴν ἱκανῶς ποιοῦτον εἶπεν ὅτι ἦν Αἰγύπτιος. quod ad oratoriam facultatem attinet, id dixisse satis sit quod Ægyptius fuerit. Sane callidi ad excogitandum & struendum semper habiti Ægyptij. Æschylus,

ἀγοὶ πλέκειν πᾶς μηχανὰς Αἰγύπτιοι.

Et αἰγυπτιάζειν est ὑπόβουλα πλάττειν, ut ait Scholiastes Aristophanis, hoc est subdole & malitiosè quidpiam machinari. *Hercules* præterea non tam clava, quàm singulari copia dictionis admirabilia multa præstitit, ut cum superior fuit Hydra σοφιστρία ἕσθι, ait Socrates, cui propter sapientiam pro vno sermonis capite amputato, multa repullulabant: & Cancrum Sophistam etiam alium confecit, hominem mari & nauigio delatum. Denique antiquissimi *Heroes* Sophistæ omnes fuerunt, ut Academiae magister opinatur: sic enim in Cratylō disputat: ἕρωας dici ab εἶπεν, à dicendo, quòd sapientes Rhetorésque fuerint, scilicet

facundi & ad interrogandum differendumque promptissimi : & concludit, ὡς ῥητόρων ἔσσι σοφιστῶν ἄλλος γίγνεται τὸ ἠρωϊκὸν φύλον. Unde rhetorum Sophistarumque genus heroica proles existit. Atque hæc illius artis prima est veluti ætas, quam in vltimam æui memoriam referunt.

Quòd si licet è diuinis literis aliquid depromere, Sophisticam illam in decipiendo positam & cauillatricem, non è fabulis poëtarum, sed ex Mosis oraculis, cum ipso mundo natam reperiemus: cùm infandus humani generis hostis serpente indutus, argutando & excogitata blandiloquentia Euam in fraudem induxit. Serpens, inquit Moses, erat callidior cunctis animalibus: vertit Aquila πανόρην, D. Hieronymus versipellem. hoc est propriè veteratorem Sophistam, qui autore Hesychio est ἀπαπών καὶ πανόρην. Hinc D. Gregorius Nazianz. or. 14. Dæmonem vocat σοφιστὴν τῆς κακίας, Sophistam struendæ malitiæ primarium. Sanctus autem Basilius homil. 22. pag. 548. eundem appellat πρῶτον ἔξ μεγιστον, ἔξ ἀόξετον τῆς κοσμητικῆς σοφίας σοφιστὴν, primum & maximum & inuisum mundanæ sapientiæ Sophistam. Rupertus l. 3. in Gen. odibilium Sophistarum maximū. Eiusdem deinde serpentis cantum spiritumque hauserunt, qui in sacris monumentis Pharaonis Magi dicuntur, & sapientes quos LXX. Interpretes nominarunt σοφισταί. Quos sicut & Pharaonem ipsum D. Basilius ait esse primarij illius improbiq; Sophistæ μαθητὰς ἔξ ζιλωτὰς, discipulos & amulatores. Diro illius afflatu contaminari etiam fucere, quotquot hæctenus varijs temporibus insanierunt hæretici, πανόρῆται Sophistarum,